ПРОЕКТ[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

______________________ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №
                                                                                                    от

Об определении органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для заказчиков Миасского городского округа
Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Е.В. Ковальчука об определении органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для заказчиков Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в целях исполнения Представления по отчету аудитора от 31.08.2023 г. № 10-23/132, руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для заказчиков Миасского городского округа, определить Администрацию Миасского городского округа, в лице отдела муниципального заказа Администрации Миасского городского округа.

2. Администрации Миасского городского округа принять правовой акт, определяющий порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом.

3. Признать утратившими силу:
1) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.10.2013 г. №4 «Об определении органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Миасского городского округа»;

2)  Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 03.03.2023 г. №7 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.10.2013 г. №4 «Об определении органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Миасского городского округа»».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                               Д.Г. Проскурин

Глава
Миасского городского округа                                                               Е.В. Ковальчук